
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 49 del 06/04/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 marzo 2011, n. 475
 
L. n. 431/98- art. 11 - Anno 2009 - Comune di Bisceglie - Fondi di premialità.
 
 
 
 L’Assessore alla Qualità del Territorio, prof.ssa Angela Barbanente, sulla base dell’istruttoria espletata
dall’Ufficio, di seguito esplicitata, confermata dal Dirigente d’Ufficio e dal Dirigente di Servizio, riferisce:
 
 L’art. 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431 ha istituito presso il Ministero LL.PP. il Fondo Nazionale
per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione.
 Con deliberazione n. 2142 del 1/10/2010 la Giunta Regionale ha individuato i Comuni beneficiari dei
contributi per l’anno 2009 ed ha accantonato i fondi da destinare a premialità per i Comuni che, ai sensi
dell’art. 2, comma 1 del D.M. del 7/6/99, concorrono con propri fondi ad incrementare le risorse loro
attribuite.
 Con deliberazione n. 232 del 17/2/2011 la Giunta Regionale ha individuato i Comuni che hanno
cofinanziato l’intervento per l’anno 2009 ed ha assegnato ai medesimi il contributo aggiuntivo per
premialità.
 Il Comune di Bisceglie non è risultato tra i Comuni beneficiari del contributo per premialità. Con nota
raccomandata del 9/2/2011, prot. n. 5189, e nota prot. n. 6870 del 21/2/2011, il Comune di Bisceglie ha
comunicato che già con delibera G.C. n. 294 del 13/10/2010 di approvazione del bando pubblico per
l’accesso ai contributi era stata indicata la volontà di accedere ai fondi di premialità, che a tal fine era
stata impegnata la somma di € 30.000,00 sul cap. 6931 del PEG 2010 e che solo per mero errore
materiale, in sede di trasmissione delle graduatorie non era stata indicata la compartecipazione
comunale. Pertanto, il Comune di Bisceglie ha chiesto di essere ammesso alla premialità.
 
 Considerato che il Comune di Bisceglie aveva provveduto nei termini e nei modi fissati dalla delibera di
G.R. n. 2142/2010 ad effettuare gli adempimenti previsti per l’ammissione al contributo aggiuntivo per
premialità e che solo per mero errore materiale non ne aveva dato notizia per tempo a questo Servizio,
si propone di assegnare al Comune di Bisceglie il contributo integrativo per premialità, quantificato
secondo le modalità di cui alle deliberazioni di G.R. n. 2142/2010 e n. 232/2011, ammontante a €
87.551,77.
 
 COPERTURA FINANZIARIA
 La spesa di cui al presente provvedimento di € 87.551,77 è iscritta nel bilancio di previsione 2011-
capitolo 411192-residui di stanziamento 2008
 Con successivo provvedimento del Dirigente del Servizio, si provvederà all’impegno, liquidazione e
pagamento di detta somma in favore del Comune di Bisceglie.
 

1



 Vista la L.R. n. 7 del 4/2/97, art. 4, comma 4, punto a)
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Qualità del Territorio;
 
 VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente di Ufficio e dal Dirigente
di Servizio;
 
 A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- Di fare propria ed approvare la relazione che precede;
 
- di assegnare al Comune di Bisceglie il contributo integrativo per premialità -anno 2009-quantificato nei
modi di cui alle deliberazioni di G.R. n. 2142/2010 e n. 232/2011, ammontante a € 87.551,77.
 Il Comune di Bisceglie, a seguito di tale nuova assegnazione di fondi, dovrà rimodulare gli importi
attribuiti ai soggetti beneficiari, tenendo sempre conto che il contributo massimo concedibile deve essere
contenuto nei limiti di cui all’art. 2-commi 3 e 4-del D.M. del 7/6/99, e dovrà ritrasmettere le graduatorie
all’Assessorato.
 
- Il Dirigente del Servizio provvederà come previsto alla erogazione.
 
- Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


